Hisbah pada periode ini sudah menjadi satu lembaga khusus dari lembaga

peradilan yang ada dengan kewenangan mengatur dan mengontrol pasar dari

perbuatan-perbuatan yang tidak sesuai dengan syari’at Islam. Setelah Daulah

Islamiyah runtuh dan digantikan oleh Daulah Abbasiyah dari kurun waktu 750

M – 1225 M (132 H – 656 H), keberadaan lembaga ini pada periode Abbasiyah

sudah melembaga seperti lembaga pemerintahan lainnya, yang secara struktural

berada di bawah lembaga peradilan (qadla’) Demikian pula, Wilayah al-Hisbah

menjadi departemen penting selama kekuasaan dinasti Fatimiyah, Ayyub, dan

Utmaniyah.